常州市教育科学研究院

关于开展常州市数字化学习研究优秀项目展评的
通   知
各辖市、区教育局（教育文体局、社会事业局），局属各学校：
按照常教研（2014）5号文件“常州市数字化学习研究优秀项目评比的通知”要求，各单位选送了65个项目参加了评比，经初步评选，产生了38个获三等奖以上的项目，并从中选取了18个项目参加集中展评，由专家评委现场打分，最终产生一等奖6个，二等奖12个，现将集中展评的有关事项通过如下：
1、 活动时间：2015年1月15日下午1:00
2、 活动地点：二实小教育集团（紫云校区），具体方位见附件。
3、 参加对象：
1. 国家、省、市数字化学习试点学校的项目负责人及骨干教师共2名。
2. 其他局属学校的骨干教师1名。
3. 辖市区教师发展中心（研训中心）、电教中心分管信息技术应用研究的负责人。
4. 申报数字化学习研究项目评比的相关人员。
4、 活动安排：
	时  间
	内    容
	地点

	12：30
	报到，参加展评的项目负责人抽签确定交流顺序，并把电子文件考入会务组提供的电脑。
	报告厅

	1：00－4：00
	按抽签顺序各项目现场展示，评委当场打分。

	4：00－4：30
	活动总结。

5、 汇报要求：
1. 现场成果展示需要项目负责人讲清项目产生的背景，问题解决的过程，以及取得的成效三个方面，讲解时可以采用PPT、微视频等多媒体辅助手段。讲解的方式自由确定。
2. 每个项目讲解的总时间不超过8分钟。
6、 评比办法：
1. 担任本次展评的评委将由市教育局信息处、教科院信息技术研究应用研究中心及各辖市区电教中心相关负责人担任。
2. 采取评委独立打分的方式，每个项目介绍完，评委随即打分。
3. 评分按项目产生的背景（30分），问题解决的过程（40分），取得的成效（30分）分别打分，然后计算总分。在计算项目的最终得分时，将去掉最高分和最低分，取平均分。
7、 备注：
1. 由于停车场较小，因此请尽量乘车公共交通前往。
2. 请注意来回途中的交通安全。
常州市教育科学研究院
二〇一四年十二月二十四日
附1：参加展评的数字化学习项目（排名不分先后，发言顺序抽签确定）
	单  位
	成果名称

	常州市北郊高级中学
	基于大数据的实用教学研究

	江苏省溧阳中学
	校企合作 共建微课项目

	江苏省常州高级中学
	构建基于智能诊断的个性化自主学习系统

	常州外国语学校
	语文整本书“享读”网络学习平台

	常州市勤业中学
	基于设计的数字化展评学习研究

	常州市钟楼区教师发展中心
	共建共享区域平台，深入推进区域数字化学习的实践研究

	常州市局前街小学科学数字化学习研究团队
	基于数字化实验环境培养学生科学探究能力

	常州市第二实验小学
	在大数据背景下，质量监测与教学行为优化联动机制的研究

	常州市解放路小学
	创E学习平台的创建与实践

	常州市兰陵小学
	数字化环境下作文教学的研究

	常州市丽华新村第二小学
	数字化环境下的小学英语快乐阅读实践研究

	常州市聋哑学校
	基于IOS数字化教学平台的教学

	常州市中小学数字化教学探索戴晓娥名师工作室
	数字化环境下的语文教学研究

	常州市觅渡教育集团
	基于数字化校园的管理、教学一体化设计与应用

	常州市盛毓度小学
	创新性学习环境下“动课堂”研究

	溧阳市外国语学校
	运用数字技术，促进小学科学探究性学习的研究

	常州市戚墅堰区幼儿园
	美术游戏课程“E笔异画”

	常州市勤业新村幼儿园
	“E-play幼儿乐园”课程游戏化平台

附2：二实小教育集团紫云校区位置图
交通线路

  1.九龙小商品市场往东方西路方向，直走，到紫云居BRT站台(十字路口)右转直行到底(500米左右)
2.青洋高架东方大道下，右转往西（九龙小商品市场方向），第二个红绿灯（第一个红绿灯常闪黄灯）左转直行到底
3.示意地图如下：
[image: image1.jpg]

PAGE